MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Estado de Minas Gerais

RUA DR. CORNÉLIO MAGALHÃES, N° 97, CENTRO – BAEPENDI, MG
CEP: 37.443.000 – CNPJ 18.008.862/0001-26

 TELEFAX: (35) 3343 –2375  – CAIXA POSTAL 01

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de protetor facial para utilização pelos
profissionais da área de saúde, nas unidades básicas de saúde, para proteção em decorrência
do COVID-19.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 1°, Lei Federal n°10.520/2002.

SOLUÇÃO APRESENTADA: É necessária a compra dos protetores faciais para os profissionais da
área da saúde porque é um equipamento de proteção individual que aumentará a segurança dos
profissionais em suas atividades diárias, principalmente, quando se fizer necessária a abordagem de
pacientes testados positivos para a COVID-19.

REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO: habilitação jurídica (art. 28 da Lei 8.666/93), regularidade
fiscal (art. 29 da Lei 8.666/93).

CRITÉRIOS DE PAGAMENTO: até trinta dias a contar da entrega dos produtos mediante
apresentação de nota fiscal

FORMA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS: pesquisa realizada com potenciais fornecedores (alínea “e”
do inciso VI do §1º do art.4º E da Lei 13.979)

Baependi, 08 de junho de 2020.

Wesley Alessando Maciel dos Santos
Departamento Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2020

Página(s): 1/1Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Processo n° 126/2020

Pregão Presencial n° 055/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de protetor facial para utilização pelos profissionais da área de

saúde, nas unidades básicas de saúde, para proteção em decorrência do COVID-19.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s)

vencedora(s) abaixo identificadas para este processo OBSERVAÇÃO: As aquisições serão fracionadas, realizadas

conforme a demanda do Departamento responsável pela execução do presente Processo, conforme a necessidade de

promoção de ações de combate ao COVID-19.

ORLA DISTRIB.DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 04.013.164/0001-04
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Protetor facial  PRO SAFE fabricado em polietileno tereftalato (PET).

Com cinta elástica ao redor da cabeça e uma barreira macia de

espuma flexível na região da testa para evitar que gotículas ou

partículas possam adentrar pela máscara. Trava simples de

segurança. Fabricada conforme resolução RDC 356, com registro

Protetor facial  PRO SAFE fabricado em polietileno tereftalato (PET).

Com cinta elástica ao redor da cabeça e uma barreira macia de

espuma flexível na região da testa para evitar que gotículas ou

partículas possam adentrar pela máscara. Trava simples de

segurança. Fabricada conforme resolução RDC 356, com registro

ECOPLACA UN 500,0000 9,4300 - 4.715,00

Valor Total Adjudicado R$ 4.715,00

BAEPENDI, 22 de Junho de 2020.

HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org